Leitura em plenário

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Projeto de Lei
Ordinária nº 63 de
2022
Processo: 63/2022
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 1.608.320,00 (um milhão, seiscentos e oito mil,
trezentos e vinte reais) e dá outras providências. 

Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

Matéria Ementa Situação

2 - Projeto de Lei
Ordinária nº 69 de
2022
Processo: 69/2022
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 2.188.242,90 (dois milhões, cento e oitenta e oito
mil, duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos) e dá outras
providências. 

Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

3 - Emenda nº 20 de
2022
Processo: -
Autores: Dirceu Luiz
Boaretto, Joecir
Bernardi, Lindomar
Rodrigo Brandão,
Marcos Junior Marini,

[...]

Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - Votação Única

4 - Projeto de Lei
Ordinária nº 45 de
2022
Processo: 45/2022
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento do exercício
de 2022, no valor de R$ 3.018.876,40 (três milhões, dezoito mil,
oitocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) e dá outras
providências. 

Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

5 - Projeto de Lei
Ordinária nº 42 de
2022
Processo: 42/2022
Autor: Marcos Junior
Marini 

Denomina via pública de “Deulinda Dosciatti”.